igit fiat in nobis ex dei dilectione. considerandum est: si quis diligenter me: diligendus est deus. sed quare et quod dicit Ber. li. de deum vultis inquit me audire quare et quod diligendus sit deus. et ego causa diligendi deum deus est. modus vero sine modo diligere. ob duplicitem aut causam propter seipsum diligendus est. primo quidem. quod nihil insitius amat. prius enim nos amando. quod creavit nos. dedit corpus nobile animam nobilorem. seruat et protegit atque etiam sic dilexit mundum. ut filium suum virginitatem daret pro nobis in mortem. insitum est igit amare suum amantem unde cath. ru. z. Nulla inquit est maior ad amorem invitatio. quod prius uenire amando. et nimis durus est animus qui dilectionem et si nolit impendere nolit eum rependere. Alia causa est. quod nihil amat fructuosius nihil iocundius. nihil suauius. Bern. diuines est deus in oibz quod in uocant illum nec tamen haec quicquam semper melius. sed dedit in meritum. se bene uat in premio. se apponit in refectione anima scilicet. Ita modus diligendi deum est sine modo unde. Ber. cuius dilectio que dedit in deum. extendat in immensum. extendat in infinitum. nam et infinitus est deus et in imensus quoniam queso beatum finis est nostrum vel modus amoris. Non enim Ber. 10. 4. 11. de dilectione deum propter seipsum hoc est. prius est tu homo diligenter deum propter seipsum hoc est. ad quem puenit ex animo amor. et quod cum homo nullum aliud nisi seipsum diligenter attendes quod sibi ipsi non sufficiere in necessitatibus incipit deum diligere propter seipsum. quod sibi est utilis. Secundus ergo est diligere deum et propter commodum proprium. et eum propter ipsum deum. ad quem secundum venit homo consideras. quod recurrentes ad deum frequenter sit liberatus. sola ipsius benignitate nullus suis meritis. tunc enim eum si ferre pectus habuerit agnita tanta ipsius bonitate sic diligenter deum propter commodum proprium. quod eum ipsum deum et in hunc secundum sicut spissum. per eum secundum totum quod in mundo est. Tercius ergo amoris est cuius aliquis diligenter deum propter ipsum deum solum iste amor versus secundum castum et iustum est quod non querit quod sua sunt. sed quod dei ad hunc secundum puenit. quod dum frequentiter recurrit ad deum interpellando per suis necessitatibus. gustat eum quod suauis est dominus. ita ut extunc magis allicit ad dei amorem gustata suauitas. quod uirgines necessitas. unde tunc diligenter deus quod bonus in se non quod bonus est diligenter. Quartus ergo est quoniam seipsum diligenter homo propter deum habet amorem est voluntatis summa felix. quoniam ad hunc pretigiter secundum sit ut simus domino inebriatus amore obliuiscatur sui factus sibi taliter vas proditum. totum pergit in deum et adhaerens cuius deo unde non cu eo spissus fiat seipsum ei perdere tanquam quod non sit et a semetipsa exinaniri et prout amulari. celestis est conuersationis non humane. hic est amor sanctus. castus dulcis. et suauis. affectio pura. et defecata intentio voluntatis ubi nihil proprium est.

Sermo

amixtuz. h̄ totū diuinū qd̄ ē sentī sic affici deificari ē. h̄c amo-
ris gradū pauci in vita pñti. raro & raptū expti sunt. h̄ hunc
in celesti patria expectamus. O Sed siderandū est q̄snaz
sit iste amor. q̄ sic extra nos metip̄sos rapimur ad diligēdū de-
um iste reuera amor nihil est humānū. sed spūsc̄tūs. vñ Aug.
15. de tri. deus spūsc̄tūs qui p̄dit ex deo. cuz datus fuerit h̄i
accendit eū ad diligēdū deū & primū. & ipse dilectio ē. & apl's
Ro. 5. dilectio inquit dei diffusa est in cordib⁹ n̄is p̄ spūsc̄tūm
q̄ datus ē nob̄ hoc dono amoris nec deū uer primū nec seimet'
ip̄sos diligunt mūdām̄ hoies. q̄ idolū sibi singunt amoris mū-
dam̄. puezz nudū & allatū & cœuz equo rabido insidentem. iste
deus nō est deus h̄ dyabolus. q̄ om̄nes dy gentium demona
et ideo immit in eos amores turpissimos. q̄ nō sūt amores sed
morte amariores. sūt enī immissiones accipiscenaruz p̄ angelos
malos. que a deo sunt turpes. vt q̄ corde accipiunt erubescerēt
esse nō. iste deus amoris excecauit Samsonē. deiecit David. sa-
lononē infatuauit. & tñ vidēm̄ c̄dos homines. q̄si satios h̄c
amorē amendare carminib⁹. laudare vocabo. ac p̄ hoc cū Salo-
mone adorant astartheu deā sydonior̄. molochidū amonita
ciuitate Babilonie infernalis quo om̄nes suos fideles deducet
et hoc ē rōcha illius amoris que singit. sed diuin⁹ amor q̄ san-
ctus impollutus spiritualis et deus est verus. deducet in hierū
salem c̄lestē. psal. Spiritus tuus bonus deducet me tc: E
Deinde ponit effectus quatuor: diuine dilectionis. quoꝝ pri-
mū seruabit: seruat̄ christi sermo vt dicit Aug. viuendo sancta
vita. faciendo precepta. p̄seuerando in bonis. Jo. 14. qui habet
mandata mea et seruat̄ ea. ille est qui diligat me. nam vt dicit
Greg. probatio dilectionis exhibito est operis. nunq̄ enim est
dei amor oculos. operat enim magna si est. si vero renunt ope-
rari. amor non est. tenta dñi est vis amoris. q̄ nihil difficile
videt amanti. unde sen. in prouer. nihil est quod non tolleret.
qui perfecte diligat. et petrus rauen. dicit mil durum. mil amaz
mil graue. mil letale computat amor verus amor impetrabilis ē
lorica. respuit iacula. gladiū extitit. p̄iculū insultat. mortē ir-
ridet. Note q̄ aliqui sermonē christi seruant timore. quidā ve-
ras facit seru⁹ timore. op̄arius mercede. sed fili⁹ dñcōe. quidam
igit̄ faciūt p̄cepta xp̄i timore extremi iudicii et pene iſerī & ut dic-
gu. de ca. ru. iſi ſt ilſpietes q̄ timore iſip̄t deo huie q̄ bo spe me⁹

redis sunt mercenarij. nec veram habent caritatem. q: vt dicit
Ber. 8. de dil. deū nō sine p̄mio diligēt deus. h̄ absq; p̄mij in-
tuitu diligēdus est. veris enī amor seipso d̄tentus est. & verus
amor p̄eminiz nō q̄rit. h̄ merec̄t. Illi v̄o qui sola dilectione ser-
uant xp̄i mandata sunt filij & amici dei. in quib; tñ dei dilectio
p̄ualet q̄ vt dicit Ix. 3. de cathe. vi. 3. etiaꝝ si in pune possent
dei tñ dilectionē offendere reverent̄. qui etiaꝝ inferni penas nō
timeret dūmō deū diligērēt. vñ. ps. si ambulauero in medio
vmbre mortis nō timebo mala ēt. Secund⁹ effectus dilectōis
diuine est. q: diligēdo deū a deo diligimur. vñ dicit: et p̄ me
us diligit enī: nec diligit pat̄. quin et filius diligat. vñ Jo. 14.
qui diligit me diligēt a p̄re meo. & ego diligā. diligit etiā sp̄i
ritus sanctus. qui amor est diligētis patrē. & filiū. nisi enī amor
diligenter amantes nequaꝝ d̄municaret se amantib; imo prius
amor: iste amat q̄ amatos amātes fatiat Iđō ē sp̄us quo diligēt
m⁹ filiū & quo p̄ nos diligunt. F Tertiuz qđ seq̄
mur ex dei dilectōe est aduentus deitatis i nobis. vñ dicit: et
ad eū veniemus: qz vt dicit dyomisi. amor transformat amā-
tem i amatū. ex quo deuz diligimus in ipsā dilectōem q̄ deus
est transformatum. ad eū euntes nō passib; corporis. h̄ affectib;
mentis vt dicit Aug. h̄ ex eo q̄ nos diligit deus non quidem
transformat i nos h̄ transformato i se nos recipit & h̄ ē ip⁹ reire
ad nos. vñ Aug. veniunt inquit ad nos duꝝ venimus ad eos
veniunt subueniendo. venimus intuendo. veniunt implendo. ve-
nimus capiendo. nec veniunt pat̄ & filius sine spiritus sancto. nō
enī veniunt nisi amātes p̄ sp̄i sc̄m. nihil v̄o ē intiuimus amato-
q̄ amantis dilectio. imo p̄ dilectionē amans est intiuimus ama-
to. & ideo huit aduentui diuinitatis nihil prestat hitaculū. nisi
sola dei dilectio. q̄ capace facit nostrā mentē suscipe diuinitatis
plentiā. Quartū qđ sequit̄ ex dei dilectōe est hitatio diuinitatis
nō tarnitoria. h̄ p̄manens in nobis. quo nihil felicitus in p̄nti
vita esse potest. q̄ ē quoddā future beatitudinis intuum. dum
mens rōnalis suo creatori ad cuius est imaginē adīta spiritua-
liter copulat. vñ dicit: & mālitione apud eum: qui diligēt et ser-
uat mādata: satiemus: pat̄ filius & spiritus sanctus. vii de sp̄i-
ritus sancto dicit. Jo. 14. aliuꝝ pacliti dabit vobis. vt maneat v̄o
biscū in eternū ēt. h̄ vt dicit. Gre. in quorundā corda remit di-
uinitas. qñ p̄ sp̄undiōē dei respectum recipiunt. h̄ nō manet
quia temptationis tpe hoc ipsū qđ acceperat oblitus eunt. In eo
v̄o q̄ v̄e diligēt sic veit dīmitas vt maneat qz sic dīmitat̄ amor
v̄o ipiꝝ penetrat vt ab h̄ amore nll'o tēptatōis ipetu recedat